

Sommabetro

£ 7925. 14. -

Imbianatura alla chiesa, Capelle, sacrestia e Presbiterio	£ 178. 10. -
Abbassamento e posizione in opera delle lateralis del Coro comprese le gerazio- ni del falegname &c.	" 18. 5. -

Somma Totale Mit. £ 8122. 9

1849

Conto Preventivo

32 £

35
75
14.00
67.00

Delle Spese occorrenti per il Restauro della
Chiesa Parrocchiale di Casorezzo.

Casorezzo, il 13. Aprile 1849.

	Pezzi	Importo
Cornice Principale sotto il Plafond col gocciolatojo di Beola Mottasio B. ^a 90. 1. 1. 360. -		
Capitelli di Stucco alle Lesene con posizio- ne in opera	12. 30. 360. -	
Zoccoli di Beola alle Lesene	8. 10. 80. -	
Archivolte ed Imposte	" " 60. -	
Posizione in opera delle gradinate e sca- lette, compresa la demolizione	" " 40. -	
Muro da farsi per l'adattamento all'in- gresso del Presbitero con materiale forte e mezzanella	2. 40. 4. 13. 190. -	
Abbassamento della chiesa con trasporto di terra	870. 5. 217. 10. -	
Decorazione e stabiliture nell'Interno della chiesa	1608. 6. 6. 522. 12. -	
Piatto alle Capelle laterali con demoli- zione delle spalle	" " 60. -	
Abbassamento della Porta d'Ingresso degli Stipiti di vivo colla posizione in opera dei gradini, che saranno necessari	" " 80. -	
Mezzalune da costruirsi in rottura nelle pa- radi laterali della chiesa, colla relativa demolizione del muro, tutto compreso	11. 5. 25. 125. -	
Mezzalune alle capelle laterali verso mez- zogiorno in rottura come sopra	2. 15. 30. -	

Importo Totale £ 2125. 2

Somma Retto		L. 2125.2	
Serramenti alle mezzelune delle			
Pareti laterali nella chiesa compresi			
i relativi ferri, vetri, vernice a olio			
adue mani	ff. 5.2	110.	550.
Ferrate alle suddette mezzelune del-			
la grossezza di punti 3. 1/2 compresi la			
posizione in opera adue mani di vernice	5.	60.	300.
Serramenti alle mezzelune delle capelle			
verso mezzo giorno, compresi i vetri, le			
ferramenta, posizione in opera adue mani			
di vernice a olio	2.	90.	180.
Ferrate alle suddette mezzelune della			
grossezza di punti 3 1/2 con due mani			
a vernice e posizione in opera	2.	45.	90.
Demolizione dell'altare maggiore e			
posizione in opera			120.
Resene in tutta la chiesa			100.
Trasporto del pulpito, rottura nel muro			
per l'entrata, scala etc.			32.
Pavimento della chiesa, capelle, presbi-			
tero, sacrestia e coro per circa quad. 1230	1230.	18.	1107.
Posizione in opera del Battistero, adatta-			
mento del muro etc.			60.
Plafone compreso l'armatura con			
Caldana superiore	530.	1. 8.	762.
Staffe ossia tiranti di ferro da mettersi			
alle capriate pel sostegno dei travi			65.
Importo Totale			L. 5471.2

Somma Retto		L. 5471.2	
Muro da ricostruirsi di nuovo tra la			
Capella e la sacrestia nuova parte			
di fuso e parte quadrelli con ribocca-			
tura e stabilizara cornice alla capella quad. 130	130.	4. 15.	617. 10.
Muri da costruirsi alla sacrestia nuova			
nei lati di fronte e mezzo giorno, compresa			
la ribocatura e stabilizara cornice quad. 198	198.	4. 5.	671. 10.
Soffitto greco alla sacrestia nuova			
con travetti ed ape di vecchia circa	120.	1. 10.	180.
Plafone alla suddetta sacrestia colla			
relativa armatura	120.	1. 4.	144.
Tetto della suddetta compresi i legnami			
la tegole etc.	170.	1. 16.	306.
Portina di Ingresso ^{di larice} compreso sola di vivo,			
ferramenti, serratura, rampone, cate-			
naucio, inverniciatura adue mani etc.			48.
Mezzaluna alla sacrestia verso mezzo			
giorno di 13. 3. 1/2 con legname larice			
ferramenti, vetri inverniciatura adue			
mani	1.		80.
Ferrata alla suddetta mezzaluna gros-			
sezza punti 3. 1/2 inverniciata a			
due mani	1.		40.
Caldana al soffitto della chiesa quad. 528	528.	4.	105. 12.
Scossi di Pistoia da mettersi a tutte			
le mezzelune dalle 13. 3. 1/2 alle 6 1/2			
di larghezza 7. 6. posti in opera	82.	14.	112.
Nota per legnami di Ponte			150.
Somma Totale			L. 7925. 14

segue